1449, Februarii 13, Romae.

Suppl. Nicol. V, n<sup>o</sup> 427, fol. 5<sup>b</sup>. — Eadem an., Sept. 15, obtinuit « ut ipse in sacerdotio constitutus, legere, practicare disputatione, ceteroque actus scolasticos » in fac. medic. exercere posset (*ibid.*, n<sup>o</sup> 434, fol. 311<sup>b</sup>).

---

**2644.** *Universitas concludit ambassiatam mittendam ad summum pontificem super provisione suppositorum.* Articuli per deputatos solemnes mittendi « celerius quo poterit », videantur et corrigantur.

1449, Julii 14, Parisiis.

Auctar. Chartul., II, p. 769, 18, 22. — Aug. 6 deliberabatur de bursa debita ambassiatoribus (771, 11, 21). Septemb. 15 ambassiatorum nondum electi erant (775, 29). In Suppl. Vat. de hoc non agitur.

---

**2645.** *Capitulum generale Cisterc. scholaribus S. Bernardi concedit hortum retro chorūm Collegii.*

1449, Septembris 12, Cisterci.

Presens Capitulum generale concedit scolaribus nationis Francie studentibus in Collegio S. Bernardi Parisius illud spacium terre inhabitabilis retro chorūm dicti collegii ad faciendum ipsis unum hortulum sive spaciamentum suis expensis, et similiter annuit eis ingressum per parvas scholas.

Constit. et Capp. general. Cist. in Arch. Status Luzern., ms. 544, p. 19.

---

**2646.** *Universitas ab omnibus christianis eleemosynas petit in favorem monasterii S. Victoris Parisiensis fere ruinosi.*

1449, Septembris 16, Parisiis.

Universis ecclesiarum prelatis, capitulois, rectoribus et ministris, ceterisque christifidelibus, rector et Universitas studii Parisiensis salutem in Christo Jesu Domino nostro Inter clare religionis loca universa hujus christianissime occidue Francorum regionis preciosum est monasterium Sancti Victoris, Ordinis regularium canonicorum Sancti Augustini, juxta civitatem hanc Parisiorum inclitissimam ab olim regia constructum providencia et alias dotatum competenter; in quo, sicut excelse complacuit majestati, sacrum religionis deus tante claritatis fulgore emicuit ut non inmerito a nobis debeat commendari. Locus enim ille sacer et celebris nostri studii membrum ab olim notabile, claros habuit litteris sacris excellentes doctores, et in eodem hodiernis adhuc temporibus studiosi viri exuberant litteris et moribus insignes. Quorum devotissimis obsequiis divinus religionis cultus perficitur et scienciarum exercicia laudabiliter amplexantur. Hujus antem venerabilis loci et precellentis cenobii inopiam, desolacionem et ruinas patentes quas (proth dolor!) guerrarum prolixa vorago contulit, intueri sine cordium amaritudine non valemus. Ad sobriam enim religiosorum sustencionem divinis vacancium neque ad edificiorum suorum restaurandam ruinam extenuata monasterii copia sufficere potest. Et jam tanta viget ejusdem gravis inopia nt sua undequaque desolata dissipacio surgere visa sit; cui fidelium catholicon sexus uterque piis, ut credimus, lacrimis et possibilibus subsidiis tenetur occurtere. Nos itaque dictorum religiosorum venerabilium contemplacione et in Christi visceribus ejusdem compacientes, vestras hortamur in Domino caritates amplissimas, quatenus procuratores eorum et nuncios reliquiasque apud vos deferentes in Domino recommendatos habentes, per vos et ceteros christifideles caritativis tractetis subsidiis, vestrisque elemosinis, ad sue paupertatis solamen ac corum ecclesie ceterorumque edificiorum suorum restorationem relevare curetis, ut a bonorum omnium largitore eternam felicitatem pro premio optinere valeatis. Datum in congregacione generali apud Sanctum Maturinum Parisius solemniter celebrata die sextadecima mensis Septembris, anno Domini millesimo quadragesimo nono. — NICOLAY<sup>1</sup>.